JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL DO FORO

CENTRAL – COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA – ESTADO DO PARANÁ

Rua da Glória, 362 - Centro Cívico - Curitiba/PR - CEP: 80.030-060 - Fone: (41) 3200-4733 - E-mail:

CTBA-28VJ-S@tjpr.jus.br

Processo n. 0022487-67.2023.8.16.0185 (PROJUDI)

EDITAL - RELAÇÃO DE CREDORES DA TRANSPORTADORA NOSSA SENHORA DE

CARAVAGGIO LTDA, CNPJ Nº 81.718.751/0001-40

PRAZO: 10 (DEZ) DIAS e 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS

A Doutora LUCIANE PEREIRA RAMOS, Juíza de Direito da 2ª Vara de Falências e Recuperação

Judicial do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, na forma da Lei

11.101/2005, FAZ SABER que a Administradora Judicial apresentou a relação de credores a que

alude o art. 7º, § 2º, da Lei 11.101/2005, da sociedade empresária TRANSPORTADORA NOSSA

SENHORA DE CARAVAGGIO LTDA, CNPJ Nº 81.718.751/0001-40, no processo de autos n.º

0022487-67.2023.8.16.0185, podendo qualquer credor, devedor ou seus sócios ou, ainda, o Ministério

Público, pelo prazo de 10 (dez) dias corridos, contados da publicação deste (art. 8º da Lei

11.101/2005), apresentar impugnação contra a relação de credores ora publicada, apontando a

ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação

de crédito relacionado, ficando estes cientificados que terão acesso aos documentos que

fundamentaram a elaboração da relação abaixo, pelo prazo de 10 (dez) dias, no endereço da

Administradora Judicial, situado na Rua Desembargador Motta, 3727 - Mercês, Curitiba - PR, 80430-

232, Curitiba - PR, das 9h às 17h30, mediante prévio agendamento no telefone (41) 3014-5696, das

9h às 17h30.

Da mesma forma, ficam os Credores cientificados do início do prazo de 30 (trinta) dias corridos a

contar da publicação deste edital, para apresentação de eventual objeção ao Plano de Recuperação

Judicial apresentado pela Recuperanda em mov. 87, dos Autos nº 0022487-67.2023.8.16.0185, na

forma dos artigos 53, parágrafo único e 55, parágrafo único, da Lei 11.101/2005.

RELAÇÃO DE CREDORES:

CREDORES CLASSE I – TRABALHISTA – ADIR DE FRANCA ROCHA - R$ 2.878,70; ADRIANE

APARECIDA LIMA DA SILVA - R$ 2.522,09; AILTON CARLOS GONÇALVES - R$ 5.210,12;

ALESSANDRO ALVES DOS SANTOS - R$ 8.003,29; ALEXANDRE CICERO DE LIMA JOSE  - R$

2.733,38; ALTAIR CARDOSO PRODOCIMO - R$ 7.665,21; AMARILDO DE PAULA MORAIS - R$

3.014,73; ANA CAROLINA GASPARIN - R$ 677,33; ANGELINO DE SOUZA - R$ 5.560,11; ANTONIO

CESAR SANTANA - R$ 6.364,12; ARIALDO MARTINS DE SOUZA JUNIOR - R$ 2.808,44;

ARIELTON DA SILVA REIS - R$ 3.711,40; CLAUDEMIRO GAZOLA - R$ 4.157,60; CLAUDI MATHIAS

- R$ 5.217,55; DANIEL ATAYDE DE SOUZA - R$ 3.228,10; DANIELE CRISTIANE DE LIMA - R$

3.620,91; DENNIS VELOZO DO NASCIMENTO - R$ 3.864,09; EDES DOS SANTOS - R$ 1.875,14;

EDILSON ALVES CALDAS JUNIOR - R$ 6.467,34; EDSON CORDEIRO DOS SANTOS - R$ 416,13;

ELBERTO RODRIGUES DE ANDRADE - R$ 1.848,43; ERICA REGINA LIMA DA SILVA - R$

2.396,73; ERICO CORDEIRO GUTH - R$ 7.276,90; EVANDRO ROGERIO SALOMAO - R$ 4.412,25;

EWERSON LUIZ DOS SANTOS DE CAMPOS - R$ 7.720,81; EZIO LUIS HOLLAS - R$ 5.389,77;

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

N
Z

 F
43

F
7

B
F

G
K

6
7E

K
Q

Y

PROJUDI - Processo: 0022487-67.2023.8.16.0185 - Ref. mov. 126.7 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
15/02/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: MINUTA DO EDITAL

FABIANO ZABINI - R$ 3.006,97; FABIO ISMAIL GUARIZA - R$ 7.181,58; FERNANDO SIMIONI - R$

3.900,05; FRANCISCO DE SOUSA LIMA - R$ 4.394,48; FRANCISCO LOURENCO DA SILVA - R$

3.041,07; GILBERTO TASSI - R$ 2.836,75; HAMILTON ROBASKIEWICZ - R$ 7.527,19; JAIME

PEDRO DA SILVA - R$ 7.976,23; JAIR MENDES PEREIRA - R$ 2.546,43; JHONE FERNANDO DE

LIMA GOMES - R$ 2.296,88; JHOVANA FERNANDA DE LIMA GOMES - R$ 1.971,23; JOANILSON

DE RAMOS DOS SANTOS - R$ 7.684,35; JOAO CARLOS DE MACEDO CUSTE - R$ 4.427,84; JOAO

GABRIEL GASPARIN - R$ 714,66; JOAO HEITHOETTER MACIEL - R$ 7.104,63; JOELITON

NASCIMENTO DOS SANTOS - R$ 3.773,45; JOENIO STIVE ANTUNES CORREA - R$ 3.902,62;

JORGE DO NASCIMENTO MACIEL - R$ 6.407,36; JOSE ROBERTO DA SILVA TRASSATO - R$

6.428,83; JOSIANE DE FATIMA LIMA - R$ 1.720,35; JOSMAR ORCHEL - R$ 6.539,04; JULIANO DA

COSTA GUZATTI - R$ 7.396,67; JULIO CESAR CHAMBERLAIN - R$ 3.041,84; LUCAS AFONSO

ROCHA - R$ 2.747,93; LUIS ALBERTO FAVARO - R$ 3.240,43; LUIS CARLOS PRATES - R$

7.272,99; LUIZ ANTONIO TOMAZ - R$ 3.296,12; LUIZ CARLOS DA SILVA - R$ 4.154,24; MACUIR

BISCAIA CARNEIRO - R$ 6.924,82; MARCIO DE JESUS SOUZA - R$ 6.863,57; MARCIO

FERNANDO DE LIMA - R$ 2.231,47; MARCIO LUCIANI - R$ 3.231,99; MARCOS INACIO PEIXOTO

- R$ 7.517,76; MARIANO DE OLIVEIRA CALDEIRA - R$ 362,40; MATHEUS FAGUNDES - R$

6.805,80; MAURO CARDOSO DOS SANTOS - R$ 6.029,41; MIGUEL SERGIO GLUCZKOWSKI - R$

4.416,57; NELSON ALVES DE BRITO - R$ 3.618,02; NIVALDO TOGNON - R$ 6.946,92; ODAIR LUIZ

FEDRIZI - R$ 3.604,14; OSMILDO ALVINO DA COSTA - R$ 66.834,21; PAULO KATSUMI FUGI e

FLÁVIO CARLI DELBEN - R$ 2.355,06; PAULO ROBERTO COSTA - R$ 6.229,49; RAFAEL DE

CAMPOS BARBOSA - R$ 1.942,61; REGINALDO PEREIRA RODRIGUES - R$ 1.353,14; RICARDO

MAIOQUE COCO - R$ 4.868,92; RICARDO RODRIGUES FERNANDES - R$ 8.273,87; RODRIGO

REIS COSTA - R$ 6.374,18; SEBASTIAO VITORIO MARTINS PINHEIRO - R$ 6.468,64; SIDINEI

ARCANJO MARQUES CORREA - R$ 4.226,13; SILVIO MARQUES BOMFIM - R$ 3.710,96;

SUZANKELY DOS SANTOS PEREIRA - R$ 2.202,60; VALERIANO ALVES DE ALMEIDA

RODRIGUES - R$ 14.825,83. Total Credores Classe I - R$ 423.791,39.

CREDORES CLASSE III – QUIROGRAFÁRIA - ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS VALE DO

CAI LTDA - R$ 3.520,65; ABASTECEDORA NOVA ALVORADA LTDA - R$ 70.856,87; AKITA

COMERCIO DE PECAS LTDA - R$ 68,30; ALA DISTRIBUIDORA FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA

- R$ 1.961,66; AUTO POSTO MANCOES LTDA - R$ 45.388,98; AUTO POSTO NOVA AMIZADE DE

PAULINIA LTDA - R$ 14.563,36; AUTO POSTO PLANALTO DE PAULÍNIA LTDA - R$ 2.052,00;

AUTO POSTO REI DA CASTELO 2 LTDA - R$ 22.231,75; AUTO POSTO REI DA CASTELO LTDA -

R$ 3.069,78; AUTO POSTO ROTA SUL LTDA - R$ 150,82; BANCO ABC BRASIL S/A - R$

170.381,49; BANCO BRADESCO S/A - R$ 2.611.842,26; BANCO DO BRASIL S/A - R$ 2.186.199,21;

BANCO SAFRA - R$ 439.804,27; CETEM CENTRO TECNOLOGICO MECANICO LTDA - R$

1.141,62; CLAUDIA LOPES DA SILVA - R$ 180,00; COMERCIAL BUFFON COMBUSTIVEIS E

TRANSPORTES LIMITADA - R$ 24.423,66; CONTINENTAL DO BRASIL PRODUTOS

AUTOMOTIVOS LTDA - R$ 55.560,12; COSTA BISCAIA & CIA LTDA - R$ 13.361,65;

DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS LTDA - R$ 2.743,92; EMPECAUTO

DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA VEICULOS LTDA - R$ 90,00; ICONIC LUBRIFICANTES S/A -

R$ 27.342,55; MERCEDES BENZ DO BRASIL LTDA - R$ 158.577,95; MIRIAN VARZEA GRANDE

AUTO POSTO LTDA - R$ 2.609,06; MJJ COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - R$ 80.095,28;

PACAEMBU AUTOPECAS LTDA - R$ 1.732,24; PILOTO AUTOMOTIVA E REFRIGERACAO LTDA -

R$ 1.340,00; POSTO ALDO CUIABA LTDA - R$ 2.757,51; POSTO ALDO RODOVIA DOS

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

N
Z

 F
43

F
7

B
F

G
K

6
7E

K
Q

Y

PROJUDI - Processo: 0022487-67.2023.8.16.0185 - Ref. mov. 126.7 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
15/02/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: MINUTA DO EDITAL

IMIGRANTES LTDA - R$ 3.021,53; POSTO ESTANCIA CHAPADAO LTDA - R$ 28.734,61; R A

MAHLE E CIA LTDA - R$ 1.999,89; RECAPADORA TREVO COMERCIO DE PNEUS LTDA - R$

25.470,35; REDE DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS MARAJÓ VARZEA GRANDE LTDA - R$

38.018,93; REDE DE POSTOS MARAJO CUIABA LTDA - R$ 25.683,85; ROBERCAP

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA - R$ 3.550,00; RODOBENS VEICULOS COMERCIAIS

CIRASA S/A - R$ 1.332,42; RODOPARANA IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA  - R$ 182.782,74;

SAVANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA - R$ 2.502,44; TEREZINHA DE SIQUEIRA - R$

40.000,00; TEXSEG COMERCIAL EPI LTDA - R$ 1.423,90; TOME E TOME LTDA - R$ 812,12;

TRIBUTARE GESTAO E CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA - R$ 200.000,00. Total Credores

Classe III - R$ 6.499.379,74.

CREDORES CLASSE IV – ME e EPP - A.FRAZON COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - R$

12.242,39; AGROESTIVA COM PROD AGRO LTDA - R$ 885,00; ANTONIO CARLOS RAMOS

BAURU - R$ 586,00; AUTO ELETRICA QUERENCIA LTDA  - R$ 927,90; AUTO ELETRICA

VOLMERSCANIA LTDA ME - R$ 23.661,81; AUTO PLACAS DELF LTDA - R$ 160,12; AVANCE

CONSULTORIA & BUSINESS LTDA - R$ 27.756,36; BALLASHOP SP SERVICOS E COMERCIO DE

ELETRTONICOS LTDA - R$ 31,78; BATERIAS PLANALTO LTDA - R$ 548,00; BR TRUCK PECAS

LTDA - R$ 5.000,00; CAMELO SEGURANCA EPI S E FERRAGENS LTDA - R$ 2.904,00; CICERO

REGIS OLIVEIRA DA CRUZ - R$ 330,00; COMERCIO DE MOLAS GUARA LTDA - R$ 130,00;

COUTO E NURNBERG COM DE PECAS LTDA - R$ 7.863,34; DECORLETRAS COMUNICACAO

VISUAL LTDA - R$ 8.925,35; DED S AUTO CENTER LTDA - R$ 1.150,00; DIEGO KICHISE GULIA -

R$ 300,00; DOUGLAS PEREIRA CEZIMBRA - R$ 60,00; ELASTICS NETS LTDA - R$ 89,23;

F.RODRIGUES DA SILVA MANUTENCAO EM TANQUES - R$ 650,00; FELIX & ANDRADE

RADIADORES LTDA - R$ 5.880,00; FERNANDO SILVA SARDINHA ME - R$ 1.025,00; FRANCO &

FRANCO AUTO ELETRICA LTDA  - R$ 689,12; HORY COMERCIO DE RADIADORES LTDA - R$

923,91; IGOR BATISTA ORSINI  - R$ 2.268,90; IPE360-II COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, PECAS

E ACESSORIOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - R$ 3.639,19; J F C ASSISTENCIA

TECNICA E COMERCIO DE TURBOS LTDA  - R$ 7.110,00; JOSIMAR BUENO - R$ 857,00; J T

MARTELO LTDA - R$ 1.426,64; JAIR PINHEIRO DOS SANTOS PRODUTOS DE SEGURANCA - R$

1.094,92; LAZAROTTO COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA - R$ 26.008,65; MAIS

COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA - R$ 1.990,50; MASTER TEC - PECAS E

ACESSORIOS LTDA - R$ 2.197,01; MAURY ANTONIO DOS SANTOS BAURU - R$ 469,40;

MECANICA IMIGRANTES LTDA - R$ 1.509,00; MIVEDA AUTOPECAS LTDA - R$ 3.764,00; MIYAKE

ELETRO DIESEL LTDA - R$ 40,00; MJO ACESSÓRIOS LTDA  - R$ 731,30; NA GONZAGA - R$

149,95; ORLANDO O. DE SOUZA - MECANICA ESPECIALIZADA - R$ 10.000,00; PADOMAR

COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - R$ 4.414,37; PAULITAC - PAULINIA TACOGRAFOS E

INSTRUMENTOS DE MEDICAO REGULAMENTADOS LTDA - R$ 88,53; PAULITANQUE LTDA  - R$

228,00; PECAMIX COMERCIAL LTDA - R$ 410,00; POSTO DEDUCH LTDA - R$ 27.261,70;

PROPOSTO COM EQUIP E ACESSORIO LTDA - R$ 209,00; PROTANKS INDUSTRIA COMERCIO

E SERVICOS DE IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - R$ 23.443,18; RETITRUCK RETIFICA DE

MOTORES LTDA - R$ 8.015,00; RODRIGO CESAR ALVES - R$ 330,00; SCANSUL

DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA VEICULOS LTDA - R$ 400,00; SETA NOVA ESPERANCA

INSTITUICAO TECNICA DE INSPECAO VEICULAR LTDA - R$ 1.948,00; SOLANGE LICENCAS

ESPECIAIS LTDA - R$ 9.480,00; SOUZA & PILATI LTDA - R$ 3.662,50; STRALANGO COMERCIO

DE AUTO PEÇAS LTDA - R$ 1.686,00; TECNO TRUCKS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

N
Z

 F
43

F
7

B
F

G
K

6
7E

K
Q

Y

PROJUDI - Processo: 0022487-67.2023.8.16.0185 - Ref. mov. 126.7 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
15/02/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: MINUTA DO EDITAL

AUTOMOTIVOS LTDA - R$ 864,00; VAZ OLIVEIRA E CRUZ LTDA - R$ 4.686,71; VITTA

COMERCIAL LTDA - R$ 3.640,00; VM MANUTENCAO LTDA  - R$ 18.891,44; WILLIAN RICARDO

CULPI  - R$ 10.465,34. Total Credores Classe IV - R$ 286.099,54.

TOTAL GERAL DE CREDORES – R$ 7.209.270,67.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

N
Z

 F
43

F
7

B
F

G
K

6
7E

K
Q

Y

PROJUDI - Processo: 0022487-67.2023.8.16.0185 - Ref. mov. 126.7 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
15/02/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: MINUTA DO EDITAL